Pág. 138

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Sanidad

UNIDAD CENTRAL DE RADIODIAGNÓSTICO

- RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2025, de la Dirección-Gerencia de la Empresa Pública Unidad Central de Radiodiagnóstico, por la que se dispone la publicación en los boletines oficiales y en el "perfil del contratante" en Internet de la convocatoria del contrato "Suministro, instalación y puesta en marcha de 4 equipos de Resonancia Magnética en la Unidad Central de Radiodiagnóstico".
 - 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de información:
 - a) Organismo: Consejería de Sanidad. Empresa Pública. Unidad Central de Radiodiagnóstico.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación Administrativa.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Unidad Central de Radiodiagnóstico.
 - 2) Domicilio: Paseo de Europa, número 34, bajo.
 - 3) Localidad y código postal: 28702 San Sebastián de los Reyes.
 - 4) Teléfono: 911 914 174-911 915 275.
 - 5) Correo electrónico: financiero.ucr@salud.madrid.org
 - 6) Dirección de Internet del "perfil de contratante": Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid (https://contratos-publicos.comunidad.madrid/).
 - 7) Fecha límite de obtención de documentación e información: día 12 de mayo de 2025, a las 23:59 horas.
 - d) Número de expediente: A/SUM-010551/2025.
 - 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Suministro.
 - b) Descripción: Suministro, instalación y puesta en marcha de 4 equipos de Resonancia Magnética en la Unidad Central de Radiodiagnóstico.
 - c) División por lotes y número de lotes/número de unidades: No.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - Unidad Central de Radiodiagnóstico-Hospital Universitario "Infanta Leonor".
 - Unidad Central de Radiodiagnóstico-Hospital Universitario del Henares.
 - Unidad Central de Radiodiagnóstico-Hospital Universitario del Sureste.
 - Unidad Central de Radiodiagnóstico-Hospital Universitario del Tajo.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro meses, conforme se establece en los Pliegos de Cláusulas Administrativas.
 - f) Admisión de prórroga: No.
 - g) CPV (referencia de nomenclatura):

CÓDIGO CPV	DESCRIPCIÓN
33113000-5	Equipo de imaginería por resonancia magnética
33113100-6	Escáneres de resonancia magnética

- h) Compra publica innovadora: No.
- 3. Tramitación y procedimiento:
- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- c) Subasta electrónica: No.
- d) Criterios de adjudicación: Pluralidad de criterios.



BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

B.O.C.M. Núm. 100 LUNES 28 DE ABRIL DE 2025 Pág. 139

- 4. Valor estimado del contrato: 2.360.000,00 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
- Base imponible: 2.360.000,00 euros.
- IVA: 495.600,00 euros.
- Importe total: 2.855.600,00 euros.
- 6. Garantías exigidas:
- Provisional: No procede.
- Definitiva: Sí. 5 por 100 del precio final ofertado, IVA excluido.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
- Habilitación empresarial y/o profesional: Ver punto 6 de la cláusula 1 del PCAP.
- Solvencia económica y financiera: Artículo 87, apartado 1.a) de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público (más información en pliegos).
- Solvencia técnica: Artículo 89 apartado 1.a) de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público (más información en pliegos).
- 8. Presentación de ofertas:
- a) Fecha límite de presentación: Día 12 de mayo de 2025, a las 23:59 horas.
- b) Modalidad de presentación. Licitación electrónica: Sí.

Presentación electrónica accediendo al sistema Licit@ en el Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid en la URL:

https://contratos-publicos.comunidad.madrid/

donde está disponible la información necesaria (más información en pliego).

- c) Admisión de variante: No procede.
- d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su oferta: Dos meses contados a partir de la apertura de proposiciones económicas.
- 9. Apertura de ofertas:
- a) Descripción: Apertura proposiciones económicas.
 - Dirección: Reunión a distancia por videoconferencia, mediante la aplicación Microsoft Teams.
 - Fecha y hora: 21 de mayo de 2025, a las 10:00 horas.
 - Personas autorizadas a asistir a dicha apertura: Acto no público (en virtud de lo señalado en el artículo 157.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de la LCSP).
- 10. Gastos de publicidad: El importe de este anuncio será por cuenta de el/los adjudicatario/os y cuyo importe máximo se estima en 3.000,00 euros.
- 11. Fecha del envío de anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 4 de abril de 2025.

San Sebastián de los Reyes, a 14 de abril de 2025.—El Director-Gerente, Cesar López Velayos, D. F. (Resolución de la Dirección-Gerencia de 8 de marzo de 2018; BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 21 de marzo de 2018), la Directora de Gestión, Mónica Aranda García.

(01/6.169/25)

D. L.: M. 19.462-1983

